
                                   

1 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Zá pis 
ze zásedá ní  vý be rove  komise dne 26. 3. 2024 

Čas:   16:00 hodin 
Místo:   Kancelář MAS Podbrněnsko, Brněnská 2, Pohořelice 
 
Přítomní:  členové Výběrové komise a pracovníci Kanceláře MAS dle prezenční listiny 
    Přítomno:  10 členů ze 13, jednání je usnášeníschopné.   
 
Program zasedání Výběrové komise: 
 

1) Úvod 

2) Program zasedání 

3) Představení výzvy – školení členů, kteří se neúčastnili 1. zasedání 

4) Věcné hodnocení výzvy č. 1 – OP TAK 

5) Následující postup v hodnocení projektů 

6) Různé a závěr 

 

1. ÚVOD 

Úvodního slova se zhostil z pověření předsedkyně komise Petr Hudeček. Ten zahájil zasedání v 16:00 a 
přivítal všechny přítomné členy výběrové komise a zástupce MAS a konstatoval, že na základě 
prezenční listiny je přítomno 10 z 13 členů a zároveň, že žádná ze zájmových skupin/sektoru 
nepřevyšuje podíl 49 %. Výběrová komise je tím usnášeníschopná.  
Hudeček navrhl na zapisovatele zasedání výběrové komise Ing. Marii Jílkovou a nechal o návrhu 
přítomné členy hlasovat.  
 
Usnesení č. 1/2-2024:  
VK schvaluje zapisovatele zasedání Ing. Marii Jílkovu. 

Pro:  10 Proti: 0 Zdržel se:  0  

 

Za ověřovatele nebyl nikdo zvolen. Zápis z jednání VK musí být podepsán všemi přítomnými členy VK, 

tudíž ověření zajistí všichni přítomní členové VK.  

 

Hudeček připomenul, že s ohledem na jednací řád je zapotřebí opětovně zvolit ze členů VK předsedu 
Výběrové Komise. Předsedkyní byla dosud Lucie Kubalíková. Petr Hudeček zopakoval činnosti předsedy 
VK. Přítomní členové VK měli možnost se přihlásit o post předsedy VK, jedinou nominovanou byla 
dosavadní předsedkyně Lucie Kubalíková.  
 
Usnesení č. 2/2-2024: 
VK schvaluje Lucii Kubalíkovou jako předsedkyni Výběrové komise Místní akční skupiny 
Podbrněnsko, spolek. 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

  



                                   

2 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

2. PROGRAM ZASEDÁNÍ  

Hudeček seznámil přítomné s programem zasedání. Uvedl, že každý hodnotitel musí být proškolen 
k věcnému hodnocení. Na dnešním zasedání VK jsou přítomni členové výběrové komise, kteří se 
neúčastnili školení ze dne 12. 3. 2024. Proto je i dnešní zasedání zároveň školením členů orgánu pro 
věcné hodnocení výzvy. Žádný z členů nevznesl námitky na doplnění programu.  
 
Usnesení č. 3/2-2024: 
VK schvaluje výše uvedený program zasedání. 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. PŘEDSTAVENÍ VÝZVY – ŠKOLENÍ ČLENŮ, KTEŘÍ SE NEÚČASTNILI 1. ZASEDÁNÍ 

Petr Hudeček seznámil přítomné s výzvou OP TAK. Řekl, na jaké oblasti se výzva zaměřuje a naopak, 

které vylučuje.  

 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení 

výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 

konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb. 

 

a) Robotizace, automatizace, digitalizace ve smyslu implementace výrobních a nevýrobních 

technologií v podniku, prostřednictvím jejichž nákupu dojde k integraci robotizované 

manipulace (manipulátory, robotické ruky, automatické sklady, dopravníky, automatické 

zásobníky nástrojů atd.), automatizace vnitřních výrobních či nevýrobních procesů podniku za 

využití počítačových systémů (komunikační API, systémová automatizace atd.) a digitalizace 

vnitropodnikových procesů či vývoje produktu CAD/CAM, systémy skladového hospodářství – 

WMS, EDI, ERP, MES, MIS, APS, nadstandartní moduly již implementovaných podnikových IS 

atd.), které vytvoří funkční propojený celek umožňující efektivnější řízení výroby a dalších 

vnitropodnikových procesů spolu s celkovým chodem podniku;  

b) E-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení moderních webových stránek s internetovým 

obchodem, který bude integrovaný se skladovým hospodářstvím (případně s jinými systémy 

poskytujícími data o výrobě, termínu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které 

umožňují přístup k výpočetním zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní kapacita pro 

komplikované operace a další, nejedná se však o cloud ve smyslu uložiště) prostřednictvím 

internetu  

c) Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní technika ve smyslu 

zajištění vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní prvky sítě, komunikační převodníky, 

instalační materiál atd.) a související zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady na opatření 

zabezpečení IT), případně implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků systému 

(stroje, nástroje, výrobky, materiál či pracovníci) prostřednictvím pořízení potřebných zařízení 

(např. čárové či QR kódy, čtečky, RFID, CCID, přenosné terminály/tablety atd.), nebo zajištění 

IT vybavení potřebného pro bezvadný provoz a implementaci nových systémů.  

 

 

 



                                   

3 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Podmínky výrazného posunu jsou následující: 

● lze uskutečnit i čistě jen na bázi cloudového řešení nebo prostřednictvím licenčního sjednání, 

pakliže budou tato řešení čerpat data z technologií nebo systému implementovaných 

v podniku 

● pořizované technologie / služby musí pro společnost přinášet nové funkcionality, nesmí se 

jednat o pouhou technologickou obměnu 

● pořizované technologie / služby musí být v rámci realizace projektu propojeny 

s vnitropodnikovým systémem či jeho externí obdobou a umožňovat datovou komunikaci 

 

Celková alokace: 7 440 000 Kč 

Maximální výše způsobilých výdajů: 2 140 000 Kč 

Minimální výše způsobilých výdajů:     250 000 Kč 

Dotace ve výši 50 % 

Ex – post financování 

 

Petr Hudeček hodnotitelům představil přijaté žádosti o dotaci v rámci výzvy MAS Výzva č. 1 – OP TAK 
a jejich postup v dosavadních fázích hodnocení. Přihlášených projektů bylo pět a všechny prošly 
administrativní fází. Následně Hudeček obeznámil komisi s celým procesem věcného hodnocení 
žádostí, vysvětlil jim úlohu výběrové komise v procesu hodnocení a upozornil na možné riziko střetu 
zájmů. Bylo shledáno, že nikdo není ve střetu zájmu s jednotlivými projekty (viz tabulka 1).  
 

Název žadatele Název projektu Střet zájmu 

Výzva č. 1 – OP TAK 

KOMA expodesign 

s.r.o. 

Automatizace a digitalizace ve 

společnosti KOMA expodesign s.r.o.  

Nábytek Mikulík, s.r.o. Nový web NÁBYTEK MIKULÍK s.r.o. 2024  

Hana Morysková 
Digitalizace zubní laboratoře Hana 

Morysková  

Jiří Májek 

Pořízení CNC dřevoobráběcího stroje a 

informačního systému pro společnost Jiří 

Májek 
 

Kamil Vedral 
Modernizace a digitalizace truhlářské 

výroby pro zvýšení efektivity  

 
Usnesení č. 4/2-2024 
VK schvaluje, že nikdo z přítomných není ve střetu zájmu s projekty. 
 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 



                                   

4 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Hudeček představil věcné hodnocení v rámci výzvy č. 1 OP TAK, které se řídí Interními postupy MAS 
Podbrněnsko – OP TAK (aktuálně platná verze schválená dne 09. 11. 2023). 
 
Dva členové hodnotící komise MAS Podbrněnsko, spolek, kteří byli dne 12. 03. 2024 usnesením 
Výběrové komise vybráni, zpracovali podklad pro hodnocení. Tento podklad pro hodnocení je následně 
využit pro druhé zasedání Výběrové komise k Výzvě č. 1 – OP TAK, kdy bude sloužit pro hodnocení 
konkrétních projektů / žádostí o podporu. VK se vytvořenými podklady pro hodnocení nemusí řídit. 
Výsledkem věcného hodnocení je 1 Kontrolní list VK pro každý projekt / žádost o podporu. Všichni 
přítomní členové VK dne 12. 03. 2024 na zasedání dostali podklady ze zasedání a školení pro potřeby 
přípravy věcného hodnocení, následující den 13. 03. 2024 byly všem členům VK kompletní materiály, 
včetně žádostí o podporu, zaslány. 
 

Název žadatele Název projektu Hodnotitelé 

Výzva č. 1 – OP TAK 

KOMA expodesign 

s.r.o. 

Automatizace a digitalizace ve 

společnosti KOMA expodesign s.r.o. Langová Benová 

Nábytek Mikulík, s.r.o. 
Nový web NÁBYTEK MIKULÍK s.r.o. 2024 Kubalíková Janča 

Hana Morysková 
Digitalizace zubní laboratoře Hana 

Morysková Richterová Hrabina 

Jiří Májek 

Pořízení CNC dřevoobráběcího stroje a 

informačního systému pro společnost 

Jiří Májek 
Flajšingerová Plísková 

Kamil Vedral 
Modernizace a digitalizace truhlářské 

výroby pro zvýšení efektivity Bednářová Minaříková 

 
 
Výsledkem věcného hodnocení je součet bodového hodnocení. Výstupem věcného hodnocení je 
seznam projektů seřazený sestupně podle dosaženého bodového hodnocení. V každé výzvě bude 
specifikována minimální a maximální bodové rozpětí a potřebný počet bodů ke splnění podmínek 
věcného hodnocení: 

▪ Minimální bodové hodnocení: 6 bodů 
▪ Maximální bodové hodnocení: 30 bodů 
▪ Bodová hranice pro splnění VH: 6 bodů 

 
V případě rovnosti bodů bude o pořadí rozhodovat datum a čas podání podnikatelských záměrů. 
 
Členové Výběrové komise nesmí během hodnocení komunikovat s žadateli.  
 
 
 



                                   

5 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Hudeček představil kontrolní list Věcného hodnocení Výzvy č. 1 – OP TAK. V kontrolním listě je vždy 
specifikováno, za co získá žadatel / projekt příslušný počet bodů. Vždy je nutné ke každému kritériu 
napsat odůvodnění zisku bodů.  
Hudeček zdůraznil zachování mlčenlivosti (Etický kodex) o všech údajích a skutečnostech, samozřejmě 
včetně zneužití podkladů, které hodnotitel dostává pro hodnocení! 
 
Hudeček představil kritéria věcného hodnocení výzvy č. 1 – OP TAK. Obecně jsou tato kritéria objektivní 
a transparentní, zároveň i samotné hodnocení musí probíhat podle těchto principů. Jednotlivá kritéria 
byla představena dle Kontrolního listu – kritérií věcné fáze procesu OP TAK. 
 

4. VĚCNÉ HODNOCENÍ VÝZVY Č. 1 – OP TAK 

Proběhlo věcné hodnocení projektů ve Výzvě č. 1 OP TAK, dle nastavených postupů a procesů 
s využitím všech dostupných materiálů a podkladů. 
 
Projekt č. 1: Automatizace a digitalizace ve společnosti KOMA expodesign s.r.o. – žadatel KOMA 
expodesign s.r.o. 
Členům VK byly představeny podklady pro hodnocení. Po představení podkladů proběhla diskuze 
a byly navrženy změny či dodatky do Kontrolního listu Výběrové komise: 

▪ nebyly navrženy změny či dodatky. 
 
Usnesení č. 5/2-2024 
VK schvaluje Kontrolní list kritérií pro posouzení věcné fáze procesu souladu projektového záměru 
se SCLLD k projektu Automatizace a digitalizace ve společnosti KOMA expodesign s.r.o. – žadatel 
KOMA expodesign s.r.o.: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Projekt č. 2: Nový web NÁBYTEK MIKULÍK s.r.o. 2024 – žadatel Nábytek Mikulík, s.r.o. 
Členům VK byly představeny podklady pro hodnocení. Po představení podkladů proběhla diskuze 
a byly navrženy změny či dodatky do Kontrolního listu Výběrové komise: 

▪ nebyly navrženy změny či dodatky. 
 
Usnesení č. 6/2-2024 
VK schvaluje Kontrolní list kritérií pro posouzení věcné fáze procesu souladu projektového záměru 
se SCLLD k projektu Nový web NÁBYTEK MIKULÍK s.r.o. 2024 – žadatel Nábytek Mikulík, s.r.o.: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Projekt č. 3: Pořízení CNC dřevoobráběcího stroje a informačního systému pro společnost Jiří Májek – 
žadatel Jiří Májek 
Členům VK byly představeny podklady pro hodnocení. Po představení podkladů proběhla diskuze 
a byly navrženy změny či dodatky do Kontrolního listu Výběrové komise: 

▪ nebyly navrženy změny či dodatky. 



                                   

6 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 
Usnesení č. 7/2-2024 
VK schvaluje Kontrolní list kritérií pro posouzení věcné fáze procesu souladu projektového záměru 
se SCLLD k projektu Pořízení CNC dřevoobráběcího stroje a informačního systému pro společnost Jiří 
Májek – žadatel Jiří Májek: 
 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Projekt č. 4: Digitalizace zubní laboratoře Hana Morysková – žadatel Hana Morysková 
Členům VK byly představeny podklady pro hodnocení. Po představení podkladů proběhla diskuze 
a byly navrženy změny či dodatky do Kontrolního listu Výběrové komise: 

▪ nebyly navrženy změny či dodatky. 
 
Usnesení č. 8/2-2024 
VK schvaluje Kontrolní list kritérií pro posouzení věcné fáze procesu souladu projektového záměru 
se SCLLD k projektu Digitalizace zubní laboratoře Hana Morysková – žadatel Hana Morysková: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Projekt č. 5: Modernizace a digitalizace truhlářské výroby pro zvýšení efektivity – žadatel Kamil Vedral 
Členům VK byly představeny podklady pro hodnocení. Po představení podkladů proběhla diskuze 
a byly navrženy změny či dodatky do Kontrolního listu Výběrové komise: 

▪ nebyly navrženy změny či dodatky. 
 
Usnesení č. 9/2-2024 
VK schvaluje Kontrolní list kritérií pro posouzení věcné fáze procesu souladu projektového záměru 
se SCLLD k projektu Modernizace a digitalizace truhlářské výroby pro zvýšení efektivity – žadatel 
Kamil Vedral: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0  



                                   

7 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 
Hudeček v krátkosti shrnul výsledky věcného hodnocení výzvy č. 1 OP TAK v níže uvedené tabulce a 
konstatoval, že všechny záměry splnili podmínky věcného hodnocení. 
 

Název žadatele Název projektu 
Datum a čas 

podání žádosti 
Celkem 

bodů 
Pořadí 

KOMA 

expodesign s.r.o. 

Automatizace a digitalizace ve 

společnosti KOMA expodesign s.r.o. 

19. 01. 2024 

11:52 
15 5. 

Nábytek Mikulík, 

s.r.o. 

Nový web NÁBYTEK MIKULÍK s.r.o. 

2024 

28. 01. 2024 

13:13 
16 3. 

Jiří Májek 

Pořízení CNC dřevoobráběcího stroje a 

informačního systému pro společnost 

Jiří Májek 

29. 01. 2024 

11:44 
16 4. 

Hana Morysková 
Digitalizace zubní laboratoře Hana 

Morysková 

29. 01. 2024 

18:38 
24 1. 

Kamil Vedral 
Modernizace a digitalizace truhlářské 

výroby pro zvýšení efektivity 

30. 01. 2024 

9:49 
19 2. 

 
 
Usnesení č. 10/2-2024 
VK schvaluje Seznam podnikatelských záměrů seřazených podle bodového hodnocení a konstatuje, 
že všechny splnili podmínky věcného hodnocení: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0  

5. NÁSLEDUJÍCÍ POSTUP V HODNOCENÍ PROJEKTŮ 

Hudeček informoval členy VK o dalším postupu administrace hodnocení a výběru projektů v této výzvě: 
▪ Žadatelé budou informování o výsledku věcného hodnocení pomocí emailu 

optak@podbrnensko.cz 
▪ Zápis z jednání a výsledek věcného hodnocení bude zveřejněn na webu MAS  
▪ Žadatelé mají možnost se odvolat proti hodnocení – proti pozitivnímu i negativnímu (tzv. 

Přezkum)nejpozději však do 5 PD od doručení výsledku věcné fáze 
▪ Po uplynutí lhůty pro podání žádosti o přezkum nastává VÝBĚR PROJEKTŮ MAS: 

● Výkonná rada dostane výstup z VH od VK (seznam projektů s bodovým hodnocením) 
● Následně VR přiřazuje požadované finance jednotlivým projektů do doby vyčerpání 

alokace sestupně dle celkového bodového hodnocení 
▪ Po výběru projektů musí předseda VR do 5 PD vydat vyjádření o souhlasu/nesouhlasu 

Výkonné rady MAS, do 10 PD od VR musí být žadatel informován o výsledku a do 10 PS musí 
být výběr projektů zaslán na ŘO OP TAK. 

 

  



                                   

8 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

6. RŮZNÉ A ZÁVĚR 

Po krátké diskuzi poděkoval Petr Hudeček přítomným za účast a ukončil jednání v 17:00 hodin. 

 
Projektový manažer OP TAK  Mgr. Petr Hudeček ………………………………………… 
 
Zapsal:  Ing. Marie Jílková ………………………………………… 
 
Přítomní členové Výběrové komise svými podpisy stvrzují správnost zápisu z jednání Výběrové komise 
MAS Podbrněnsko, spolek konané dne 26. 3. 2024: 
 

Člen Výběrové komise Zástupce Podpis 

Bednářová Marie  
v. r. 

Benová Jitka 
Základní škola a Mateřská škola 

Pohořelice, p.o. v. r. 

Flajšingerová Ivana  
v. r. 

Hrabina Vít  
v. r. 

Janča Jakub 
Základní škola Židlochovice, okres Brno-

venkov v. r. 

Kříž Jan  
v. r. 

Kubalíková Lucie  
 

Langová Kateřina  
v. r. 

Minaříková Martina  
v. r. 

Plísková Ingrid  
v. r. 

Pospíšil Zdeněk Obec Unkovice 
 

Richterová Jana Město Židlochovice 
v. r. 

Ungrová Lenka Obec Holasice 
 

  
 

   



                                   

9 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 
Přílohy Zápisu Výběrové komise konané dne 26. 3. 2024: 
 

Příloha č. 1. Prezenční listina 
Příloha č. 2. Etický kodexy OP TAK 
Příloha č. 3. Kontrolní listy záměrů posuzovaných ve fázi věcného hodnocení Výběrové komise 

 


